**O**bedientia. Occisio. Opera. Oratio. Ordinis Sacramentum.

**P**apalis potestas. Pascha. Paupertas. Peccatum. Penitentia. Potestas. Præceptum. Prædestinatio. Prædicatio. Præscientia. Propheta. Purgatorium.

**R**eligia SS. Regnum Dei. Restitutio. Resurrectio.

**S**acramenta. pag. 156. Sacerdotium. Sancti. Satisfactio. Scriptura Sacra. Scientia. Sepultura. Silentium. Simonia. Spes. Studia generalia. Suffragia Sanctorum. Subditus.

**T**entatio. Templum. Terra. Timor Dei. Tyrannus.

**V**erecundia. Vinum. Virginitas. Votum. Usura. Unitas, vide Deus. Vulneratio, vide Occisio.

HÆRE-

# HÆRETICI PRÆCIPUI ET ERRORUM AUTHORES,

Cum Annotatione Temporum, ac Pontificum sub quibus singuli emer-  
serunt, aut damnati sunt, ordine alphabetico hic commodissime  
constituti.

**A**cephali, qui nullum in Ecclesia Caput aut Episco-  
pos admittebant, emerferunt anno Christi 434. sub  
Sixto III. ut in *Historia Ecclesiastica* fufius.

Adamiani, qui Adami nuditatem in statu innocentiae  
sectabantur, sive Adamitæ dicti, quorum dux Carpo-  
crates: anno Christi 36. sub D. Petro Apostolo.

Aëtius anno 354. sub Pontifice Liberio: *De hoc uti  
& sequentibus plura in Hist. Eccles. sub Anno & Ponti-  
fice hic in singulis notato. Ex hic supra in Titulis quibus  
ad suos Errores citantur.*

Aëtius anno 378. etiam sub Liberio, *Ortus ex Celestria,  
& hæresis Ariana* sectator.

Albanenses anno 277. sub Pontifice Eutichiano, &  
multo posterius ut alii, renovantes multos errores Mani-  
cheorum, vetus Testamentum rejicientes &c.

Albigenses anno 1178. sub Alexandro III. sic dicti sunt,  
eo quod orta sit hæresis in agro Albigenfi prope Tolo-  
sam in Hispania, postea ulterius dilatata.

Almericus, anno 1200. sub Innocentio III. Doctor Pa-  
risiis, ob errorem Armenorum, aliosque igni traditus.

Anabaptiste anno 1302. sub Clemente V. Sic dicti  
quod baptizatos in infantia, adultos iterum baptizent.

Andreas Ollander, anno 1530. sub Clemente VII.  
Andreas Carolstadius, eodem anno, & sub eodem  
Clemente VII.

Apelles anno 146. sub Telephoro. *Discipulus Mar-  
cionis, contra Corporum resurrectionem* &c.

Apolinaris Laodicensis anno 371. sub Damaso I. con-  
tra eius libros Patres eius temporis plurima scripsere.

Apostolici anno 260. sub Sixto II. sic dicti quia jacta-  
bant se esse Apostolorum successores, omnia relinquentes,  
obedientiam Pontifici negantes.

Arabici anno 249. sub Telephoro sic dicti, quia in  
Arabia primum orti.

Armeni anno 455. sub Leone I. Hic dicti, quia or-  
ti in Armenia, qui cum Græcis visi sunt respicere in Con-  
cilio Florentino, sed postea in errores suos relapsi.

Arnoldus anno 1139. sub Innocentio II.

Arrius anno 315. sub Sylvestro I.

Arthemon anno 196. sub Victore I.

Audeus anno 341. sub Julio I.

**B**althasar Hiebmaier anno 1534. sub Paulo III.

Bardefanes anno 186. sub Eleutherio.

Basilides anno 74. sub Lino.

Bassus anno 120. sub Evaristo.

Begardi, anno 1300. sub Clemente V.

Beguinae, anno predicto, sub eodem Clemente V.

*Orti sunt Begardi, & Beguinae, viri & feminae in Germa-  
nia inferiori, libertatem sub pietatis specie pertinaciter se-  
clantes, varii ex illis publice cremati.*

Berengarius anno 1028. sub Joanne XX.

Blastus anno 180. sub Eleutherio.

Bugarius anno 1006. sub Joanne XIX.

Aspocrates anno 36. sub Petro Apostolo.

**C**allianus, anno 430. sub Celestino I.

Catharista, anno 277. sub Eutichiano.

Cataphryges, anno 173. sub Aniceto.

Cerdon, anno 146. sub Telephoro & Higinio. *Fuit  
Ponticus ex urbe Sinope multarum Hæresum Dux, & ma-  
gister Marcionis hæretici.*

Circumcelliones anno 321. sub Sylvestro I. sic dicti  
quia circubant agresti more sui occisionem ut marty-  
rium predicantes &c.

Claudius Taurinensis Episcopus anno 825. sub Ege-  
genio II. apud Waldensem de Sacramentalibus III. 2.  
cap. 16. natione Oxoniensis in Anglia, oppugnavit Cru-  
cis adorationem &c.

Cerinthus anno 41. sub Perxo Apost.

Coluthus anno 319. sub Sylvestro I.

**D**esiderius Rex Longobardorum anno 756. sub Ste-  
phano III.

Diocorus anno 449. sub Leone I.

Diotrephes anno 75. sub Lino.

Donatus anno 313. sub Melchiade.

**E**bion anno 74. sub Lino.

Elvidius anno 355. sub Liberio.

Eunomius anno 381. sub Damaso I.

Eustachius anno 341. sub Julio I.

Eutiches anno 448. sub Leone I.

Eutichius anno 564. sub Joanne III.

**F**ansius, anno 404. sub Innocentio I.

Felix, eodem anno, sub eodem Innocentio I.

Felix Orgelitanus, anno 708. sub Sylnio.

Flagellantes anno 1272. sub Benedicto XII. sic  
dicti, quia Flagellationem sui asserbant esse Confessione  
ac Martyrio potiorem: ex Hetruria in Italia ortum ha-  
buerunt.

Florinus anno 180. sub Eleutherio.

Fratricelli anno 1294. sub Bonifacio VIII.

Erardus anno 1300. sub Clemente V.

**G**nostici anno 68. sub Petro Apost.

Græci schism. anno 455. sub Leone I.

Gulielmus de S. Amando sive Amore anno 1259. sub  
Alexandro IV. alius Germanus, alius Doctor Parisiensis,  
Monachorum mendicantium ex professo hostis ab Ecclē-  
sia damnatus, in erroribus mortuus dicitur.

**H**ermannus Rifuich anno 1512. sub Julio II.

Hermannus Ferrariensis anno 1294. sub Bonifa-  
cio VIII.

Hermias anno 170. sub Aniceto.

Hilarius anno 334. sub Sylvestro I.

Hierax anno 278. sub Cajo.

Hymenæus anno 43. sub Petro Apost.

**J**acobus Syrus, anno 452. sub Leone I.

Joachim Abbas anno 1190. sub Clemente III.

Joannes Brentius anno 1540. sub Paulo III.

Joannes Calvinus 1534. sub Clemente VII.

Joannes Oecolampadius an. 1525. sub Clemente VII.

Joannes Hierosolymitanus anno 392. sub Syricio.

Joan.

Joannes Hufus anno 143. sub Joanne XXIV.  
 Joannes Parvus anno 1400. sub Gregorio XII.  
*Gallus Parisiensis Clericus, Abailardi erroribus addictus scribitur.*  
 Joannes de Rochefana anno 1425. sub Martino V.  
 Joannes Spangebergus anno 1536. sub Clemente VII.  
 Joannes Volfangus anno 1524. sub Martino V.  
 Joannes de Westphalia anno 1470. sub Paulo II.  
 Joannes Wicleph anno 1380. sub Urbano IV.  
 Jovinianus anno 380. sub Damaso.  
**L**olardi anno 1450. sub Nicolao V. *Fuerunt in Anglia, Seditores Wiclephi.*  
 Lucifer anno 371. sub Liberio.  
 Lutherus anno 1517. sub Leone X.  
**M**acedonius anno 341. sub Julio I.  
 Macharius Sahno 680. sub Agathone.  
 Manes anno 277. sub Eutichiano.  
 Marcion anno 158. sub Pio I.  
 Marcus anno 155. sub Iginio.  
 Marc. Anton. de Dominis anno 1616. sub Paulo V.  
 Marfilius anno 1507. sub Joanne XXII.  
 Martinus Butzerus anno 1530. sub Clemente VII.  
 Menander anno 74. sub Lino Papa.  
 Messaliani anno 375. sub Damaso.  
 Montanus anno 373. sub Aniceto.  
**N**azaræi anno 74. sub Lino: secta Judaica ab aliis diversa in Sacrificiis, cibis, libris canonicis &c. Fuerunt & alii Nazaræi, in Christum credentes, sed Circumcisionem retinentes.  
 Nestorius anno 430. sub Cælestino I.  
 Nicolaus Diaconus anno 68. sub Petro Apost.  
 Nicol. Galeucus anno 1431. sub Eugenio IV.  
 Noëcius anno 260. sub Sisto II.  
 Novatus anno 245. sub Cornelio.  
**O**rigenes anno 231. sub Urbano I.  
**P**apius anno 118. sub Evaristo.  
 Paulus Samofatenus anno 266. sub Dionysio I.  
 Pelagius anno 405. sub Innocentio I.  
 Petrus Abailardus anno 1140. sub Innocentio II.  
*Gallus Narbonensis origine, non ingenio tenuis, à S. Bernardo præclare confutatus.*  
 Petrus de Bruis anno 1126. sub Honorio II.  
 Petrus Dresensis anno 1428. sub Eugenio IV.  
 Petrus Gnafæus anno 471. sub Simplicio.  
 Petrus Joannes anno 1199. sub Clemente V.  
 Petrus Asinenfis anno 1474. sub Sisto IV.  
 Phyletus anno 43. sub Petro Apostolo.  
 Philippus Melanchton anno 1530. sub Paulo III.  
 Photinus anno 357. sub Liberio.  
 Phylatrius anno 384. sub Syricio.  
 Piccardus anno 1428. sub Eugenio IV.  
 Priscillianus anno 381. sub Damaso I.  
 Proclianite anno 170. sub Aniceto.  
 Ptolomeus anno 175. sub Sothero.  
**R**icardus anno 1360. sub Innocentio VI. *Vide supra in Notitia gen. tit. Episcopus.*  
**S**abellinus anno 260. sub Sisto II.  
 Saturninus anno 74. sub Lino.  
 Secundus anno 175. sub Sothero.  
 Seleucus anno 170. sub Aniceto.  
 Sethiani anno 68. sub Petro Apost.

Severus anno 339. sub Hormisda.  
 Simon Magus anno 36. sub Petro Apostolo.  
**T**atianus anno 174. sub Aniceto.  
 Tertullianus anno 215. sub Zepherino.  
 Theodotus Argentarius anno 173. sub Aniceto.  
 Theodotus Sutor sub eodem.  
**V**alentinus anno 145. sub Telephoro.  
 Valefius anno 230. sub Urbano I.  
 Vigilantius anno 406. sub Innocentio I. Gallus origine, sed Barcinone in Catal. Archipresbyter, contra quem scripsit S. Hieronymus.  
 Vualdo anno 1170. sub Alexandro III.  
**Z**ischa Bohemus anno 1450. sub Calistoph. III. *Fuit Monoculus, & perdito altero oculo adhuc fuit in præliis Dux hæreticorum, & moriens iussit ex sua pelle fieri tympanum, quo pulsato ipsius Seditores contra adversarios ad prælia incitarentur, ita Spondanus aliique.*  
 Zuinglius anno 1525. sub Clemente VII. Fuit Helvetus, primò Parochus; postea sectator Berengarii, in prælio occisus.

NOTA.

Si quando de his Hæreticis plura in particulari requirantur, facile ex hac Temporum, ac Pontificum Annotatione recurri potest ad quamlibet Historiam Ecclesiasticam, in qua sub titulo *Anni* aut *Pontificis* hic annotati, eorum ortus, patria, professio, progressus, ac dogmata reperiuntur. Illos & nos supra in ordine Dogmatum damnatorum suis erroribus specialiter adjunximus, & eorum Notitiam non modicam præbuimus.

NOTITIA

LIBRORUM PROHIBITORUM

Ex his breviter deducta.

**E**X prædictis Nominibus Authorum, & Dogmatum Damnatorum magna colligitur Notitia Librorum Prohibitorum, ut ab aliis discernantur. Tales enim censeri possunt singuli Libri qui sub Nomine prædictorum Scriptorum de rebus Fidei, aut doctrina facta quomodolibet in lucem prodierunt: aut etiam de aliis Materiis ab iis scripti, errores aliquos obiter continent, nisi ab his fuerint expurgati.

Plures etiam istiusmodi Libri damnati reperiuntur expressi in calce Concilii Tridentini in tres Classes distributi.

Præter illos, plures alii Libri postea prohibiti, exponuntur in uno Tomo cui titulus, Index Librorum Prohibitorum, & Expurgatorum editus auctoritate & jussu Illustrissimi D. Bernardi De Sandoval Archiepiscopi Toletani, Hispaniarum Primatis &c. de Consilio supremi Senatus S. Gen. Inquisitionis Hispanica.

Regule etiam traditæ ad Tridentinum in fine, pro judicandis, imprimendis, legendis, discernendis Libris in quovis genere Materiæ prohibitis: exprimuntur distinctè in hoc Opere nostro infra Tomo 2. Tract. 6. *Quest. 12. de Libris Hæreticorum quomodo prohibiti &c.*

SCRI.

vide  
kin

theo  
logia

# SCRIPTORES SACRI

Contra prædictos Hæreticos, eorumque Errores, ordine  
Temporis five Antiquitatis exhibiti.